[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 апреля 2020 г.                                                                              № 31-д

О внесении изменений в распоряжение

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 20.03.2020 № 23-д «Об организации деятельности

Рязанской городской Думы»
На основании распоряжения Губернатора Рязанской области от 23.04.2020 № 131-рг, в целях организации деятельности Рязанской городской Думы и необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань:

1. Внести в распоряжение главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 20.03.2020 № 23-д «Об организации деятельности Рязанской городской Думы» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 4:

1.1) абзац четвертый после слов «работников Рязанской городской Думы» дополнить словами «из числа граждан, указанных в пункте 4 и абзаце первом пункта 6 распоряжения Губернатора Рязанской области от 17.03.2020 № 70-рг, работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а также»;
1.2) в абзаце седьмом слова «запроса от территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека» заменить словами «запроса от областного оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения заболевания новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Рязанской области, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области»;
1.3) дополнить абзацами следующего содержания:

«- соблюдение в Рязанской городской Думе требований санитарного законодательства, постановлений, предписаний должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор;
- соблюдение в Рязанской городской Думе рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 07 апреля 2020 года по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников;

- соблюдение в Рязанской городской Думе дополнительных мер по защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, определенных распоряжением Губернатора Рязанской области от 17.03.2020 № 70-рг;»;
2) подпункт 2 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- нахождение работников Рязанской городской Думы на рабочих местах с социальным дистанцированием не менее 2 метров;».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Управлению делами обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская
2